АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2024  № 2776

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры Раменского городского округа Московской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Московской области от 17.05.2013 №323/18

 «Об оплате труда работников государственных учреждений Московской области

сферы культуры»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры Раменского городского округа Московской области,

утвержденное постановлением Администрации Раменского городского округа

от 10.03.2020 №2599 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры Раменского городского округа Московской

области» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации

Раменского городского округа Московской области от 07.07.2023 №2510, 09.08.2023

№2889, от 12.12.2023 №4712, от 29.12.2023 №5066, от 18.01.2024 №161,

от 12.02.2024 №461, от 09.07.2024 №2513) далее Положение, следующие изменения:

1.1. Пункт 12 Положения об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры Раменского городского округа Московской области изложить

в новой редакции следующего содержания:

«12. Надбавки за продолжительность работы в учреждениях сферы культуры или на

должностях, указанных в приложении №1-5 Положения, устанавливаются в

следующих размерах в процентах к должностным окладам (тарифным ставкам):

         12.1 работникам учреждений, работающим в сельской местности:

- от 1 года до 5 лет общего стажа работы в учреждениях сферы культуры или

на должностях, указанных в приложении №1-5 Положения, устанавливается  -

25 процентов;

- свыше 5 лет общего стажа работы в учреждениях сферы культуры или на

должностях, указанных в приложении №1-5 Положения, устанавливается  -

30 процентов.

12.2 работникам иных учреждений:

- от 1 года до 5 лет      -   10 процентов

- от 5 лет до 10 лет     -   15 процентов

- от 10 лет до 25 лет     -   25 процентов

     - свыше 25 лет                -   30 процентов

 2.Муниципальному автономному учреждению «Раменский медиацентр»

Раменского городского округа (Тимошина К.Г.) опубликовать настоящее

постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с доменным именем сайта в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://ramnews.ru.

3.Управлению муниципальных услуг, связи и развития информационно-

коммуникационных технологий администрации Раменского городского округа

(Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном

информационном портале www.ramenskoye.ru

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Раменского городского округа Каменских В.Н.

Временно исполняющий полномочия

главы Раменского городского округа                                                         Э.В. Малышев

https://ramnews.ru/
http://www.ramenskoye.ru/